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Rīga,            28.02.2014. 

 

Sociālie partneri: valdības rīcības plāns  ir jāsaskaņo NTSP apakšpadomēs 

 

Šodien, 28. februārī Nacionālās trīspusējās sadarbības padomes (NTSP) sēdē, sociālie partneri -  

Latvijas Darba devēju konfederācija, Latvijas Brīvo arodbiedrības savienība un LR valdība  

apsprieda Valdības rīcības plānu, uzsverot nepieciešamību divu nedēļu laikā virkni jautājumu 

izskatīt caur NTSP apakšpadomēm.  

LR Ministru prezidente Laimdota Straujuma:  „Valdības rīcības plāna prioritātes ir vērstas uz 

valsts stabilu izaugsmi trīs prioritārajos virzienos – izglītības un zināšanu ekonomikas attīstībā, 

godīgas konkurences veicināšanā uzņēmējdarbībā, uzsverot administratīvā sloga mazināšanu, kā 

arī drošības sajūtas stiprināšanā ģimenēm un uzņēmējiem.”  L.Straujumā pateicās nevalstiskajām 

organizācijām par līdzdalību valdības deklarācijas un valdības rīcības plāna izstrādē. 

Latvijas Darba devēju konfederācija (LDDK), iepazīstoties ar Valdības rīcības plānu uzsver, ka to 

ir nepieciešams veidot ciešākā sasaistē ar „Nacionālā attīstības plāna 2014.-2020.gadam” 

paredzēto «ekonomisko izrāvienu” un ar Nacionālo reformu programmu stratēģijas "ES2020" 

(NRP) mērķiem.  

LDDK ģenerāldirektore Līga Meņģelsone: "Latvijas ekonomiskās augšupejas periods 

jāizmanto, lai izvirzītu tādus uzdevumus un īstenotu tādus pasākumus, kas cels Latvijas 

konkurētspēju un kāpinās produktivitāti.  Nepieļaujami valdības rīcības plānu veidot, tikai 

balstoties vienīgi uz fiskālās disciplīnas kritēriju, nedomājot par ekonomisko attīstību. Ir pieņemts 

gan Latvijas Nacionālās attīstības plāns, gan Eiropas Savienības nākamo septiņu gadu stratēģiskie 

dokumenti, kas mums ir saistoši.  Valdības rīcībās plānā ir virkne jautājumu, kurus jāapspriež  

Nacionālās trīspusējās sadarbības padomes apakšpadomēs." 

Uzziņai: 
Nacionālā trīspusējās sadarbības padome (NTSP) ir nacionālā līmeņa trīspusējā sociālā dialoga institūcija, kurā kā 

sociālie partneri darbojas valdības, Latvijas Darba devēju konfederācijas (LDDK) un Latvijas Brīvo arodbiedrību 

savienības (LBAS) deleģētie pārstāvji. 
NTSP mērķis ir veicināt sociālo partneru sadarbību nacionālajā līmenī un nodrošināt saskaņotu, visai sabiedrībai un 

valsts interesēm atbilstošu sociālekonomiskās attīstības jautājumu risināšanu, kas garantētu sociālo stabilitāti, 

labklājības līmeņa un tautsaimniecības izaugsmi valstī. 


